
Biała wstążka w obronie kobiet 

 

Pod hasłem "Niealimentacja to HAŃBA!" we wtorek, 8 grudnia ulicami
starówki przejdzie marsz "Białej Wstążki".

"Biała Wstążka" to międzynarodowa kampania przeciw przemocy wobec kobiet,
zainicjowania w 1991 r. w Kanadzie po tragicznych wydarzeniach z 6 grudnia 1989
roku w Montrealu. 25-letni Marc Lepine zastrzelił wówczas 14 kobiet w budynku
montrealskiej politechniki (i ranił 13 innych osób), a jako uzasadnienie swojej
nienawiści do nich podał, że uważa za niewłaściwe, aby kobiety kończyły studia
techniczne i zabierały miejsca mężczyznom. Na masakrę zareagowało około stu
tysięcy mężczyzn, którzy na znak sprzeciwu wobec jakiejkolwiek przemocy wobec
kobiet przypięli do ubrań białą wstążkę.

Co roku w rocznicę tych wydarzeń w ponad pięćdziesięciu krajach świata odbywają
się symboliczne marsze „Białej Wstążki”, których uczestnicy przypominają o wciąż
zdarzających się przypadkach przemocy wobec kobiet i apelują o reagowanie na
przemoc w otoczeniu.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/biala-wstazka-w-obronie-kobiet
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Także i Toruń włącza się od lat w tę kampanię, w tym roku poświęconą problemowi
niepłacenia alimentów na dzieci, będącego formą przemocy ekonomicznej
wobec kobiet.  We wtorek, 8 grudnia ulicą Szeroką przejdzie marsz „Białej Wstążki” z
udziałem przedstawicieli miejskich instytucji pomocowych, Policji i Straży Miejskiej i
uczniów toruńskich szkół. Uczestnicy wyruszą o godz. 13.00 spod zegara przy
EMPiK-u i przejdą pod pomnik Mikołaja Kopernika. Organizatorem marszu jest Miejski
Ośrodek Edukacji i Profilaktyki Uzależnień w Toruniu.

Kobiety, które doświadczają przemocy, mogą liczyć w Toruniu na wsparcie Działu
Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego MOPR przy ul. M.
Skłodowskiej- Curie 82-84. Co roku pracownicy tej placówki podejmują kilka tysięcy
działań, których celem jest pomoc osobom w sytuacjach kryzysowych: rozmów
indywidualnych, konsultacji, terapii, wizyt w środowisku zamieszkania
podopiecznych, kontaktów z różnymi instytucjami pomocowymi: sądami, kuratorami
sądowymi, pracownikami socjalnymi, psychologiem, policją i prokuraturą. Dział
dysponuje też kilkudziesięcioma miejscami hotelowymi dla kobiet doznających
przemocy domowej i dla kobiet bezdomnych z dziećmi.

Osoby szukające wsparcia i pomocy w trudnych sytuacjach życiowych, a chcące
zachować anonimowość, mogą skorzystać z Telefonu Zaufania o numerze 56
622-00-00.
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